
Rada Miasta Poręba

Nr RM.0003.2018

           PROTOKÓŁ NR LII/18
           Sesji Rady Miasta Poręba

   odbytej dnia 26 marca 2018 roku
      początek obrad: godzina 09.00

 w  Sali Konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Kultury w Porębie,
    ul. Mickiewicza 2

Numery podjętych uchwał: LII/330/18 do LII/335/18
Prowadzący obrady: Wiceprzewodniczący Rady Miasta Poręba Pan Grzegorz Gąska
Protokolantka: Karolina Szlachetka-Ajchenlaub

Załączniki do protokołu:
Lista obecności radnych
Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym.
Uchwały od nr LII/330/18 do LII/335/18
Lista mówców
Lista obecności gości zaproszonych
Lista obecności mieszkańców
Interpelacje i zapytania radnych

Obecni:

1. Radni zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu.
2. goście
3. mieszkańcy miasta

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Pan  Grzegorz  Gąska  otworzył  LII  Sesję  Rady
Miasta Poręba w dniu 26 marca 2018r. o godz. 09.00, powitał radnych, Burmistrza Miasta,
przedstawicieli  Urzędu  Miasta,  jednostek  organizacyjnych  gminy,  zaproszonych  gości,
mieszkańców miasta.

Zgodnie z listą obecności  Przewodniczący Pan Grzegorz Gąska stwierdził, że na moment
otwarcia sesji  w obradach uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum do podejmowania
prawomocnych uchwał.
Wraz  z  zawiadomieniem o  zwołaniu  LII  Sesji  Rady  na  dzień  26 marca 2018r.  radni
otrzymali następujący porządek  obrad sesji:

Porządek obrad:
I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
II. Zatwierdzenie protokołu z L(50) sesji Rady Miasta Poręba.



III. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
IV. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
V. Podjęcie uchwał:
1. projekt uchwały  w sprawie podziału Miasta Poręba na okręgi wyborcze, ustalenia ich
granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
2. projekt uchwały w sprawie nadania nazwy istniejącemu pomnikwi przyrody.
3.  projekt  uchwały  w  sprawie  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poręba na rok 2018.
4. projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia przez Gminę Poręba do projektu
partnerskiego  pn.  "  Budowa  instalacji  odnawialnych  źródeł  energii  w  podregionie
sosnowieckim - Irządze, Łazy, Poręba, Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie".
VI. Interpelacje i zapytania.
VII. Sprawy Różne.
VIII. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący  zapytał czy ktoś chce zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku
obrad?

Radni nie zabrali głosu.

Przewodniczący  zgłosił  wniosek  formalny  o  usunięcie  z  porządku  obrad  1  projektu
uchwały:

-projekt uchwały w sprawie nadania nazwy istniejącemu pomnikowi przyrody.

Przewodniczący Pan Grzegorz Gąska poinformował, że usunięcie projektu spowodowane
jest  brakiem  uzgodnienia  projektu  uchwały  z  Regionalnym  Dyrektorem  Ochrony
Środowiska w Katowicach w terminie, na który przypadła sesja. Projekt tej uchwały będzie
procedowany na kolejnej sesji Rady Miasta Poręba.

Głosowanie w sprawie wniosku formalnego.

Wniosek formalny został przyjęty 15 głosami.

Przewodniczący zgłosił wniosek formalny o dodanie do porządku obrad 3 projektów uchwał
tj.:
- projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Miasta Poręba na 2018 rok
- projekt uchwały  w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poręba na
lata 2018-2031.
-  projekt uchwały  w sprawie skargi na działalność Burmistrza Miasta Poręba z dnia 26
lutego 2018 roku

Głosowanie w sprawie wniosku formalnego.



Wniosek formalny został przyjety 15 głosami.

Przewodniczący Pan Grzegorz  Gąska poinformował,  że projekty dodanych uchwał  będą
zapisane w porządku obrad po zmianach w bloku uchwał pod nr V.5 i V.6.

Porządek obrad po zmianach wygląda następująco:

Porządek obrad:

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
II. Zatwierdzenie protokołu z L sesji Rady Miasta Poręba.
III. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
IV. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
V. Podjęcie uchwał:
1. projekt uchwały  w sprawie podziału Miasta Poręba na okręgi wyborcze, ustalenia ich
granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
2.  projekt  uchwały  w  sprawie  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poręba na rok 2018.
3. projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia przez Gminę Poręba do projektu
partnerskiego  pn.  "  Budowa  instalacji  odnawialnych  źródeł  energii  w  podregionie
sosnowieckim - Irządze, Łazy, Poręba, Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie".
4. projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Miasta Poręba na 2018 rok.
5.  projekt uchwały  w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poręba na
lata 2018-2031.
6.  projekt uchwały  w sprawie skargi na działalność Burmistrza Miasta Poręba z dnia 26
lutego 2018 roku.
VI. Interpelacje i zapytania.
VII. Sprawy Różne.
VIII. Zamknięcie sesji.

PUNKT II.

Zatwierdzenie protokołu z L sesji Rady Miasta Poręba.

Protokół z L Sesji Rady Miasta Poręba został przesłany Radnym drogą elektroniczną,
a także był wyłożony  w Biurze Obsługi Rady Miasta, zamieszczony w wersji głosowej
na stronie Urzędu Miasta Poręba, jak również znajduje się na sali. 

Przewodniczący zapytał czy radni chcą zabrać głos w sprawie protokołu z L Sesji Rady
Miasta.

Nikt nie zabrał głosu.



Głosowanie  w  sprawie  zatwierdzenia  protokołu  z  L  sesji  (na  sali  podczas  głosowania
obecnych jest 15 radnych).

Za   8 głosów
Kto jest przeciw   0 głosów
Wstrzymało się 7 głosów

Protokół został przyjęty 8 głosami ZA .

III. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

W  poniższej  sprawie  dosłowne  odtworzenie  przebiegu  sprawozdania  dostępne  jest  na  nagraniu
dźwiękowym z obrad sesji - zamieszczonym na stronie internetowej Urzędu Miasta Poręba.

Sprawozdanie  w formie papierowej jest załącznikiem do protokołu.

Radni  otrzymali  sprawozdanie  w  formie  pisemnej  -  ponadto  Burmistrz  zabrał  głos
uzupełniając swoje sprawozdanie min. o następujące tematy.

19.03.2018r. - spotkanie – Firma in Post dot. otwarcia paczkomatu w Porębie przy budynku
MOPS. 
19.03.2018r. - spotkania z mieszkańcami
20.03.2018r. - Narada z kierownictwem; debata "bezpieczeństwo w mieście"
21.03.2018r. wyjazd do wydziału komunikacji – rejestracja 2 pojazdów z Komendy Policji
21.03.2018r. - rada społeczna SP ZOZ Poręba
22.03.2018r. - Wyjazd na Konwent Burmistrzów w Istebnej
24.03.2018r. - kiermasz Wielkanocny, uniwersytet dziecięcy, szafing

IV. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków
 
Przewodniczący  zaproponował  do  składu  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  następujących
radnych:

1. Ewelina Janeczek - wyraziła zgodę na pracę w Komisji.
2. Barbara Gola - wyraziła zgodę na pracę w Komisji.
3. Krystyna Rauk  - wyraziła zgodę na pracę w Komisji.

Za  przedstawionym składem Komisji  głosowało 14 radnych,  1  osoba nie  głosowała  (w
momencie głosowania na sali obecnych jest 15 radnych).

Przewodniczący Pan Grzegorz Gąska ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie:
Przystąpienie do realizacji V punktu porządku obrad.

V. Podjęcie uchwał



V.1. projekt uchwały numer 1 - w sprawie podziału Miasta Poręba na okręgi wyborcze,
ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych Rady Miasta.

Komisja uchwał i wniosków odczytała tytuł projektu.

Głos zabrała Sekretarz Pani Barbara Baran, poinformowała o korekcie w projekcie, projekt
ten podlegał uzgodnieniu z Komisarzem Wyborczym. Korekta dotyczy  § 4 i  §  6, ma być
Komisarz Wyborczy w Częstochowie, a nie w Katowicach.

Przewodniczący zapytała czy radni mają uwagi, zapytania do projektu.

Radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie ( w momencie głosowania obecnych jest 15 radnych)

Za 15 głosów

Przeciw 0 głosów

Wstrzymało się 0 głosów

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr LII/330/18. Uchwała stanowi załącznik  do
protokołu.

V.2. projekt uchwały numer 2 - w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poręba na rok 2018.

Projekt uchwały  był omawiany na komisjach stałych Rady Miasta.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała tytuł projektu.

Przewodniczący zapytała czy radni mają uwagi, zapytania do projektu.

Radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie ( w momencie głosowania obecnych jest 15 radnych)

Za 15 głosów

Przeciw 0 głosów

Wstrzymało się 0 głosów



Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr  II/331/18.  Uchwała stanowi załącznik  do
protokołu.

V.3.  projekt uchwały numer 3  -  w sprawie  wyrażenia woli  przystąpienia przez Gminę
Poręba do projektu partnerskiego pn. " Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w
podregionie sosnowieckim - Irządze, Łazy, Poręba, Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie".

Projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych Rady Miasta.

Komisja uchwał i wniosków odczytała tytuł projektu.

Przewodniczący zapytała czy radni mają uwagi, zapytania do projektu.

Radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie ( w momencie głosowania obecnych jest 15 radnych)

Za 15 głosów

Przeciw 0 głosów

Wstrzymało się 0 głosów

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr LII/332/18. Uchwała stanowi załącznik  do
protokołu.

V.4.  projekt  uchwały  numer  4  -  w sprawie  wprowadzenia  zmian w  budżecie  Miasta
Poręba na 2018 rok.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała tytuł projektu.

Przewodniczący poinformował,  że  projekt  uchwały  był  omawiany na komisjach stałych
Rady Miasta. Wersję papierową Radni otrzymali przed sesją.

Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi, zapytania do projektu.

Głos zabrał Rady Tomasz Cebula w sprawie doposażenia placu zabaw przy Przedszkolu
Miejskim w Porębie.

Skarbnik Pani Joanna Mucha poinformowała, że środki są zabezpieczone w Przedszkolu na
remonty z których można skorzystać.

Skarbnik poinformowała, że w dziale 801.101 trzeba obniżyć subwencję oświatową, wynika



to  z  pisma  Ministerstwa  Finansów.  Poprosiła  radnych  o  poprawę  w  uzasadnieniu
i załączniku w dochodach bieżących działu 801 na 758.

Głosowanie ( w momencie głosowania obecnych jest 15 radnych)

Za 12 głosów

Przeciw 0 głosów

Wstrzymało się 3 głosów

Uchwała została podjęta 12 głosami.

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr LII/333/18. Uchwała stanowi załącznik  do
protokołu.

V.5.    projekt  uchwały  numer  5     -  w sprawie    zmian Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Gminy Poręba na lata 2018-2031.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała tytuł projektu.

Przewodniczący poinformował,  że  projekt  uchwały  był  omawiany na komisjach stałych
Rady Miasta. Wersję papierową Radni otrzymali przed sesją.

Przewodniczący zapytała czy radni mają uwagi, zapytania do projektu.

Radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie ( w momencie głosowania obecnych jest 15 radnych)

Za 12 głosów

Przeciw 0 głosów

Wstrzymało się 3 głosów

Uchwała została podjęta 12 głosami.

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr LII/334/18. Uchwała stanowi załącznik  do
protokołu.

V.6.    projekt  uchwały  numer  6    -  w  sprawie   skargi  na  działalność  Burmistrza  Miasta
Poręba z dnia 26 lutego 2018 roku.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała tytuł projektu.



Radni na wszystkich komisjach stałych Rady Miasta zapoznali się z treścią skargi Pana
Rafała Moskalika oraz zostali poinformowani, że projekt uchwały w tej sprawie zostanie im
przedłożony w dniu sesji. Radni przed rozpoczęciem obrad otrzymali projekt uchwały.

Przewodniczący Pan Grzegorz Gąska poprosił, aby Pan Burmistrz wyznaczył pracownika,
który zabierze głos w tej sprawie.

Skarbnik Pani Joanna Mucha poinformowała, że decyzja została uchylona przez Regionalną
Izbę Obrachunkową w części postępowania i zostało wszczęte kolejne postępowanie.

Głos zabrał Burmistrz Pan Ryszard Spyra, poinformował, że odpowiada za wszystko co się
dzieje  w mieście  i  główną  zasadą  jakiej  będzie  przestrzegał  jest  sprawiedliwe  i  równe
traktowanie.  Został  naliczony właściwy wymiar podatku.  Czekamy na decyzję SKO, do
tego czasu naliczenie nie będzie zmienione.

Przewodniczący zapytała czy radni mają uwagi, zapytania do projektu.

Radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie ( w momencie głosowania obecnych jest 15 radnych)

Za 12 głosów

Przeciw 1 głosów

Wstrzymało się 3 głosów

Uchwała została podjęta 12 głosami.

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr  LII/335/18.  Uchwała stanowi załącznik  do
protokołu.

PUNKT VI. Interpelacje i zapytania.

W poniższej sprawie dosłowne odtworzenie przebiegu punktu "Interpelacje i zapytania" dostępne jest
na  nagraniu  dźwiękowym z  obrad  sesji  -  zamieszczonym na  stronie  internetowej  Urzędu  Miasta
Poręba.

Radny Marcin Kucia poinformował,  że sprawę już załatwił.

Radny Karol Hadrych przedłożył zapytania na piśmie w temacie:

1. parking – ul. Mickiewicza



2. znak zakazu parkowania ul. Chopina 3

3. przegląd stanu technicznego – remont chodników

Radna  Zofia  Gocyła  poruszyła  temat  dokumentów  księgowych  MPGKiM,  odczytała
odpowiedz od Pana M. Roka, przedłożyła informację, którą przeczytała.

Radny Arek Wojdyła poinformował, że odbyły się wybory o Młodzieżowej Rady Miasta
Poręba, prosi o zaangażowanie radnych. Nie przedłożył na piśmie.

Radna Elżbieta Kołodziej przedłożyła zapytania na piśmie w temacie:

1. powołanie Gminnej Rady Seniorów

2. dalsze prace – tereny zielone przy ul. Rzecznej

3. kolejność wymiany wiat przystankowych

Radny Edward Dorobisz wniósł swoje uwagi do sposobu pracy Urzędu Miasta. 

PUNKT VII.   Sprawy różne.

KORESPONDENCJA:

W okresie międzysesyjnym do Rady Miasta wpłynęła następująca korespondencja:

1.W dniu 07.03.18 wpłynęło pismo od Przewodniczącego Rady Powiatu Zawierciańskiego.

2.W dniu 06.03.18 wpłynęło pismo z Komendy Powiatowej Policji.

Przewodniczący Pan Grzegorz Gąska poinformował, że Kierownik Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej Pani Małgorzata Szewczyk na podstawie art. 110 ustawy o pomocy spo-
łecznej, przekazała w dniu 20 marca 2018r. sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy
Społecznej w Porębie za 2017r.
Sprawozdanie zostało przekazane w ustawowym terminie. 

KOMUNIKATY:

1. Posiedzenia Komisji:



Komisja Rewizyjna  14.05.2018 godz. 11.00
Komisja Gospodarki i Ochrony Środowiska 16.05.2018 godz. 08.00
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej 15.05.2018 godz. 08.00

2. Sesja Rady Miasta 21.05.2018 godz. 12.00

Głos zabrał mieszkaniec Pan Rafał Moskalik, poinformował, że chce inwestować w Porębie
i chce wybudować skatepark z którego będzie mógł każdy korzystać, on będzie wypożyczał
sprzęt, zapytał jaki będzie podatek za to. Poinformował również, że angażuje się w Porębie
w  różne  imprezy  i  20  maja  2018r.  będzie  zorganizowany  Dzień  Dziecka  na  polu
Paintballowym. 

VIII. Zamknięcie sesji

Prowadzący  obrady  Przewodniczący  Rady  Miasta  Pan  Grzegorz  Gąska  –  wobec
wyczerpania się punktów porządku obrad – zamknął obrady LII sesji Rady Miasta Poręba.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Poręba

Grzegorz Gąska

Protokół sporządziła:

Natalia Dworak

Obsługa Rady Miasta

Protokół w formie papierowej wraz z załącznikami znajduje się Biurze Obsługi Rady.
Protokół w formie nagrania dźwiękowego zawierającego dosłowne odtworzenie obrad
sesji znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miasta Poręba.
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